ПРОЕКТ

внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Республики Башкортостан от 24.11.2022 № 323 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Внести изменения в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 24.11.2022 № 323 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» (далее – Решение), исключив из четвертого абзаца пункта 3 Решения слово «социально-экономического».
2.	Установить, что в случае, если положения принятых до дня официального опубликования (обнародования) настоящего Решения устава городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и иных муниципальных правовых актов, документов и заключенных до дня официального опубликования (обнародования) настоящего Решения договоров, соглашений содержат слова «территория опережающего социально-экономического развития» в соответствующем падеже, указанные слова признаются равнозначными словам «территория опережающего развития» в соответствующем падеже.
3.	Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета                                                                         Т.Н. Кузнецова